
Výroční zpráva
2016



Slovo zakladatele           2

Poslání  nadace           3

Naplňování poslání nadace         4

Lidé v nadaci           6

Nadační projekty v roce 2016          8

Důležité události roku 2016                                                                                           11

Zhodnocení činnosti v roce 2016      13

Finanční zpráva            24

Příloha k roční účetní uzávěrce          29

Poděkování dárcům           41

Kontakty             42

Obsah



Po celý svůj dosavadní profesní život se mi dařilo uskutečňovat různé projekty a obchodní výzvy.  
S postupem času jsem si však začal stále více uvědomovat, že lidská práce není pouze obchodem  
s výkazem zisků a ztrát, ale je především službou. Cítil jsem, že chci část svého úsilí a času věnovat službě 
bez nároku na odměnu - jako poděkování a jako závazek vůči společnosti, jejíž jsem součástí,  
a bez jejíž podpory bych nemohl své projekty uskutečňovat. Uvědomuji si provázanost a důležitost 
každého jednotlivého článku v řetězci lidského života, ve kterém žádný člověk ani zaměstnání 
není méně důležité než jiné.

Ve stejné době se mým přátelům narodilo první dítě, které však náhle zemřelo na Syndrom 
náhlého úmrtí kojenců (SIDS). Tato tragická událost mě hluboce zasáhla. Zjistil jsem, že v České 
republice není nikdo, kdo by se SIDS věnoval. Rozhodl jsem se založit Nadaci Křižovatka, která  
se dodnes jako jediná v ČR SIDS věnuje. Po více než 20 letech úspěšné služby v českých 
nemocnicích v ní chceme pokračovat a zároveň chceme naše zkušenosti využít i v dalších oblastech 
rozvoje zdravé lidské společnosti. 

Martin Rosinek
zakladatel Nadace Křižovatka

Slovo zakladatele



strana 3

Zdraví a kvalita každé společnosti a civilizace se pozná podle toho, jak se dokáže postarat o své  
nejmenší a o své nejstarší. Posláním Nadace Křižovatka je podpora rozvoje zdravé lidské společnosti, 
v kontextu celé délky lidského života a v harmonické sounáležitosti s přírodou, jejíž jsme součástí.

Účel nadace je veřejně prospěšný a je jím především:

• Podpora ochrany a péče o děti, novorozence a kojence, především pak prevence Syndromu 
náhlého úmrtí kojenců – SIDS.

• Podpora projektů zlepšování životního prostředí, ochrany přírody, a zdravého a udržitelného 
životního stylu.

• Podpora zdraví lidí ve společnosti, včetně osobnostního a duchovního rozvoje.

• Podpora komunitního života.

• Podpora péče o seniory a osoby v poslední fázi života.

• Podpora výzkumu a vývoje moderních technologií a jejich využití v rámci dříve uvedených 
projektů.

• Publikační a propagační činnost za účelem propagace činnosti nadace, případně spolupráce  
s obdobnými nadacemi.

• Další cíle dle rozhodnutí správní rady nadace.

Poslání nadace



Naplňování poslání nadace

strana 4

ZPŮSOB NAPLŇOVÁNÍ POSLÁNÍ NADACE

• Systematicky a dlouhodobě rozšiřujeme povědomí veřejnosti, především nastávajících rodičů,  
o SIDS obecně a o možnostech a důležitosti ochrany dětí do 1 roku věku. 

• Pomáháme vybavit novorozenecká a dětská oddělení nemocnic v celé České republice moni-
tory dechu (přístroj na kontrolu dechových pohybů dítěte v postýlce).

• Ve spolupráci se zdravotnickými zařízeními provozujeme výpůjční místa, kde si rodiče nově 
narozených dětí mohou vypůjčit monitor dech domů na nezbytně nutné období.

• Spoluprací s firmami i jednotlivci rozvíjíme dárcovství jako projev sounáležitosti a odpověd-
nosti vůči společnosti.

NAPLŇOVÁNÍ POSLÁNÍ NADACE V ROCE 2016

• Nadace Křižovatka pokračovala ve svém hlavním projektu na ochranu novorozených dětí,  
v rámci kterého pomáháme zajistit monitory dechu do českých nemocnic a porodnic tak,  
aby byly dostupné pro každé lůžko / miminko. Monitor dechu je citlivý přístroj, který má  
omezenou živostnost, a proto se snažíme o kontinuální obnovu přístrojů v nemocnicích ČR.

• Díky štědrosti dárců a sponzorů jsme v roce 2016 předali na dětských a novorozeneckých  
odděleních nemocnic 585 monitorů dechu Babysense II v hodnotě 1 737 450 Kč.

• Podařilo se nám také navázat spolupráci s novými zdravotnickými zařízeními, ve kterých si nyní 
rodiče nově narozených dětí mohou vypůjčit monitor dechu domů.



strana 5

• I nadále spolupracujeme s Probační a mediační službou ČR při realizaci výkonu trestu obecně 
prospěšných prací u občanů společensky nepřizpůsobivých – podpora proti kriminalitě.  
V rámci této spolupráce umožňujeme klientům PMS odpracovat si svůj trest, neboli vlastní  
aktivitou odčinit své trestné jednání.

PLÁN NAPLŇOVÁNÍ POSLÁNÍ NADACE V ROCE 2017

• Vzhledem k rozšiřování působnosti do dalších nemocnic i navyšování počtu monitorů dechu 
ve výpůjčních místech plánujeme pro nadaci přijmout další regionální manažerku pro Čechy 
a Moravu, která by koordinovala spolupráci s dalšími nemocnicemi a výpůjčními místy, 
kterých stále přibývá.

• Z výše uvedených důvodů plánujeme také pro nadaci pořídit nový automobil. Volba padla na 
Citroen Berlingo.

• Rádi bychom v roce 2017 začali monitory dechu doplňovat o velmi důležitý návod k resuscitaci 
novorozenců a další propagační materiály týkající se bezpečného spánku novorozenců.

• Plánujeme označit každé výpůjční místo novou grafikou, a do jednotlivých nemocnic umístit 
přehledné plakáty o historii vzájemné spolupráce, s poděkováním sponzorům, bez kterých by 
naše poslání nebylo možné uskutečňovat.

Naplňování poslání v roce 2016



Lidé v nadaci

ZAKLADATEL Martin Rosinek

SPRÁVNÍ RADA Předseda:   Martina Rosinková
   Místopředseda  Ing. Petr Hašek
   Členové  Marek Braunschläger |  JUDr. Michal Skoumal 
      Mgr. Marek Sklenář |  Ing. Jáchym Frank   

REVIZOR  Marie Komárková

ZAMĚSTNANCI - SRDCE NADACE

V roce 2016 z Nadace Křižovatka odešla za jinými výzvami ředitelka nadace, Sabina Sklenářová.  
Tímto jí děkujeme za všechno úsilí, mravenčí práci a především osobní zájem.

         Sabina Sklenářová          Štěpánka Pokorníková
	 									Ředitelka	nadace                Ředitelka	nadace

V roce 2016 rozšířila řady Nadace Křižovatka nová kolegyně, Hana Konečná.

         Veronika Manoušková      Hana Konečná
	 									Manažerka	projektu		 	 	 	 	 	 Specialistka	fundraisingu

strana 6

➝	



ZAMĚSTNANCI - SRDCE NADACE

Těmi nejdůležitějšími osobami v terénu jsou již řadu let naše regionální manažerky.

 
Miloslava Stibůrková  Marie Útlá
Regionální	manažerka	pro	Čechy       Regionální	manažerka	pro	Moravu	a	Slezsko

strana 7

Lidé v nadaci v roce 2016



Projekt ‘Maminko, dýchám’

Stěžejním smyslem projektu ‘Maminko, dýchám’ je pomáhat  
vybavit české nemocnice, jejich novorozenecká, dětská a JIP  
oddělení monitory dechu. Cílem je, aby bylo monitorem dechu  
vybaveno každé lůžko pro novorozence a kojence.

Nadace Křižovatka již mnoho let spolupracuje se svými stálými 
sponzory, ale aktivně vyhledává a oslovuje také nové subjekty. 
Získané finanční prostředky pak používá zejména na nákup 
monitorů dechu do nemocnic. Zástupci nadace jsou v přímém 
kontaktu s  primáři nemocnic a porodnic v  České republice, 
se kterými řeší aktuální potřebu monitorů dechu pro jednotlivá  
oddělení, ať už jsou to novorozenecká /JIP či dětská / JIP oddělení. 
Díky dlouholetým sponzorům je Nadace Křižovatka schopna 
potřebu nemocnic operativně zajistit.

Předávání monitorů dechu na jednotlivá lůžková oddělení 
nemocnic se uskutečňuje za účasti zástupců sponzorů a Nadace 
Křižovatka, vedení nemocnice, personálu příslušného oddělení 
nemocnice a rovněž za účasti regionálního tisku.

Nadační projekty v roce 2016

strana 8



Výpůjční místa

Druhou částí poslání projektu ‘Maminko, dýchám’ je 
zřizování a provoz výpůjčních míst při novorozeneckých  
a dětských odděleních nemocnic či nemocničních lékárnách. 
Rodiče si zde v případě potřeby (tj. předčasný porod, nízká 
porodní váha, zdravotní komplikace dítěte či vícečetný porod) 
mohou při odchodu domů monitor dechu vypůjčit, aby i 
doma mohli klidně spát, s vědomím, že dech jejich děťátka 
hlídá monitor dechu.

Nadační projekty v roce 2016

Zde si můžete  
VYPŮJČIT monitor dechu!

810 200 220
Modrá linka prevence SIDS

www.nadacekrizovatka.cz

Monitor dechu Babysense II

s certif kátem zdravotnické  pomůc
ky

V současné době evidujeme celkem 83 výpůjčních míst v celé České republice.

Jihomoravský kraj: 9

Moravskoslezský kraj: 8

Zlínský kraj: 5

Olomoucký kraj: 6

Královéhradecký kraj: 4

Liberecký kraj: 3

Ústecký kraj: 7

Plzeňský kraj: 5

Jihočeský kraj: 7
Kraj Vysočina: 5

Středočeský kraj: 10

Karlovarský kraj: 3

Pardubický kraj: 2

Praha: 9

strana 9



Modrá linka prevence SIDS

Modrá linka prevence SIDS poskytuje informace:
• O problematice a prevenci SIDS.

• O technické podpoře, instalaci, užití monitoru dechu.

• V případě dotazu týkajícího se odborného lékařského posouzení spolupracuje Nadace  
Křižovatka s dětskou lékařskou MUDr. Janou Kravkovou z Fakultní nemocnice Brno-Bohunice.

810 200 220
Modrá linka prevence SIDS

Nadační projekty v roce 2016

strana 10



Navázání významné spolupráce s DHL

Koncem roku 2016 se nám podařilo dohodnout s firmou DHL Express 
spolupráci, díky které se zrychlí a zjednoduší přeprava monitorů 
dechu k výpůjčkám na novorozenecká a dětská oddělení českých 
nemocnic. Přepravce měsíčně bezplatně přepraví po celé ČR 
odhadem 150 zásilek s monitory dechu Babysense II. Nesmírně si 
jejich podpory a štědrosti vážíme.

Důležité události v roce 2016

strana 11

Monitory dechu 
pro nás po celé ČR 
bezplatně rozváží

Monitory dechu 
od Nadace Křižovatka 

po celé ČR 
bezplatně rozváží



Sovičky a “STK” nálepky pomáhají hlídat

V roce 2016 jsmě všechny monitory dechu doplnili nálepkou soviček, které “pomáhají” hlídat 
a také technickou nálepkou (interně jí říkáme “STK”) udávající termín doporučené kontroly 
funkčnosti. 

Doufáme, že monitory dechu budou takto ještě víc dodávat rodičům důvěru a pocit bezpečí.

Důležité události v roce 2016

strana 12



NADACI KŘIŽOVATKA V ROCE 2016 PODPOŘILI:

Dárce / Sponzor    Výše daru    

ABRASIV a.s. 5 940 Kč

Agricos, s.r.o. Stod 8 910 Kč

ALBI ČESKÁ REPUBLIKA a.s. 8 910 Kč

ALFEKO s.r.o. 2 970 Kč

Alpiq Generation (CZ), s.r.o. 30 000 Kč

Aqua servis a.s. 8 910 Kč

Arla Plast s.r.o. 8 910 Kč

ASIST, s.r.o. 2 970 Kč

ATAS elektromotory Náchod a.s. 14 850 Kč

Bedřich Toman 5 940 Kč

Behr Bicher Cellpack BBC Czech s.r.o. 2 970 Kč

BILLA, spol. s.r.o. 5 940 Kč

BorsodChem MCHZ, s.r.o. 38 820 Kč

Božena Jílková - Clip Luhačovice 5 940 Kč

Bulyfire s.r.o. 5 940 Kč

CDS s.r.o. Náchod 29 700 Kč

České dráhy 128 215 Kč

CLIM-Tech, s.r.o. 2 970 Kč

Zhodnocení činnosti v roce 2016

strana 13



Dárce / Sponzor    Výše daru    

Continental Barum s.r.o. 14 850 Kč

Deutsche Leasing ČR, spol. s.r.o. 45 000 Kč

DOMA.CZ 5 940 Kč

Domafit Fitness, s.r.o. 2 970 Kč

DP Development Group a.s. 8 910 Kč

E-Therm TZ s.r.o. 11 880 Kč

EFKO - karton, s.r.o. 2 970 Kč

EG-CENTER s.r.o. 2 970 Kč

EKOFRUKT Slaný, spol. s.r.o. 2 970 Kč

ELKONA CZ s.r.o. 5 940 Kč

ELTECH CZ s.r.o. 17 820 Kč

EMITEX products s.r.o. 5 940 Kč

Energetika Malenovice, a.s. 5 940 Kč

Farmak, a.s. 11 880 Kč

Fashion - mami 2 970 Kč

FEKO-LT s.r.o. 8 910 Kč

FENIX Trading s.r.o. 14 850 Kč

Ferona, a.s. 50 000 Kč

Flor - express - Kadaň s.r.o. 2 970 Kč

FPOS a.s. 5 940 Kč

FRK s.r.o. 11 880 Kč

GASTROTECHNO GROUP  s.r.o. 59 400 Kč

Globus ČR. k.s. 86 520 Kč

strana 14

Zhodnocení činnosti v roce 2016



Dárce / Sponzor    Výše daru    

GORDIC spol. s.r.o. 29 700 Kč

GRAFTA  CONSULTING s.r.o. 14 850 Kč

Green Swan Pharmaceuticals ČR, a.s. 44 550 Kč

HAMÉ 7 362 Kč

HOKA interier s.r.o. 2 970 Kč

Hotel Pohoda Luha 15 000 Kč

Hronovský, s.r.o. 14 850 Kč

Hunter Douglas Kadaň s.r.o. 5 940 Kč

INCHEMA s.r.o. 8 910 Kč

INSTAS Melíšek s.r.o. 8 910 Kč

Internet Stream 2 970 Kč

JC - Metal s.r.o. 2 970 Kč

JIROMONT s.r.o. Mladá Boleslav 5 940 Kč

Jihomoravský kraj 74 250 Kč

Kamenolom Žlutava, s.r.o. 11 880 Kč

Karel Gerhardt 2 970 Kč

Karla Hrabcová, Žlutava 500 Kč

Karlovarské minerální vody, a.s. 14 850 Kč

KARPEM, a.s. 8 910 Kč

Kávy pitel s.r.o. 2 970 Kč

KOLLER IMMOBILLEN, s.r.o. 5 940 Kč

KOVAR a.s. 5 940 Kč

KSK Precise Motion, a.s. 8 910 Kč

LASSELBERGER, s.r.o. 8 910 Kč

Lodní servis Strakonice, s.r.o. 2 970 Kč

strana 15

Zhodnocení činnosti v roce 2016



Dárce / Sponzor    Výše daru    

LPT System, s.r.o. 2 970 Kč

LT trade s.r.o. 11 880 Kč

Lucie Dvořáková 2 970 Kč

Magna Exteriors & Interiors (Bohemia) s.r.o. 14 850 Kč

ManpowerGroup s.r.o. 11 880 Kč

MAPO projekt, s.r.o. 2 970 Kč

Martin Rosulek - ROSSERVIS 2 970 Kč

Martin Transport 26 730 Kč

Maxion Wheels Czech 20 000 Kč

MEDIN, a.s. 5 940 Kč

METALL QUATRO  spol. s.r.o. 2 970 Kč

Mitas a.s. 6 000 Kč

Mlýn Havlíčkův Brod, spol. s.r.o. 26 730 Kč

NAFO Strakonice s.r.o. 5 940 Kč

Navláčil stavební firma, s.r.o. 9 000 Kč

OG Soft 2 970 Kč

OSIVA a.s. 2 970 Kč

Pekařství u Lifků s.r.o. 2 970 Kč

Petr Škoda 2 970 Kč

Plastika a.s. 5 940 Kč

PLETEX s.r.o. 2 970 Kč

PMM s.r.o. 2 970 Kč

Podorlická kartonážní s.r.o. 2 970 Kč

PRESS-HAMMER s.r.o. 2 970 Kč

strana 16

Zhodnocení činnosti v roce 2016



Dárce / Sponzor    Výše daru    

Primex plus s.r.o. 2 970 Kč

Pro Dara Bags, s.r.o. 12 000 Kč

PRO.MED.CZ 30 000 Kč

ProTechSpt s.r.o. 29 700 Kč

První brněnská strojírna VB, a.s. 10 000 Kč

PVK Logistics s.r.o. 8 910 Kč

QALT Rakovník, spol. s.r.o. 5 940 Kč

Reflex Zlín, spol. s.r.o. 5 940 Kč

RETIGO s.r.o. 2 970 Kč

RIM CZ s.r.o. 20 790 Kč

Rollcontech s.r.o. 5 940 Kč

RWE 56 430 Kč

RWS Třebíč s.r.o. 2 970 Kč

SATT a.s. 14 850 Kč

SEGA Jihlava, s.r.o. 8 910 Kč

SEGMENT industries s.r.o. 8 910 Kč

SH ČMS - SDH Pasohlávky 5 940 Kč

Speglass s.r.o. 5 940 Kč

STASYPRO CZ s.r.o. 2 970 Kč

STRABAG 23 760 Kč

ŠVESTKA MB s.r.o. 2 970 Kč

SWIETELSKY stavební s.r.o. 11 880 Kč

SWJ Agency s.r.o. 2 970 Kč

TEMA Klášterec nad Ohří s.r.o. 8 910 Kč

strana 17

Zhodnocení činnosti v roce 2016



Dárce / Sponzor    Výše daru    

Teplárna Otrokovice, a.s. 8 910 Kč

TEVA Pharmaceuticals, s.r.o. 50 000 Kč

Valdemar Grešík - Natura s.r.o. 2 970 Kč

Velebný & fam 3 000 Kč

VETROPACK Moravia Glass, a.s. 32 670 Kč

VH MONT - STAV s.r.o. 2 970 Kč

VIKTOR trade s.r.o. 2 970 Kč

VOPI, s.r.o. 5 940 Kč

VS PLASTIK, s.r.o. 2 970 Kč

Watercooler systém, s.r.o. 5 940 Kč

WILD STONE International, s.r.o. 2 970 Kč

Winstall - Technik s.r.o. 2 970 Kč

Wood - Mizer CZ s.r.o. 2 970 Kč

Z-PRECIS, s.r.o. 2 970 Kč

ZAME dopravní s.r.o. 2 970 Kč

Zlínský kraj 26 730 Kč

CELKEM 1 658 137

strana 18

Zhodnocení činnosti v roce 2016

V roce 2016 nás významně mediálně podpořili:

http://hospitalin.cz/
http://www.mediatel.cz/
https://www.mediatenor.cz/


strana 19

Zhodnocení činnosti v roce 2016

Naši další partneři v roce 2016



Zhodnocení činnosti v roce 2016

OBDAROVANÉ NEMOCNICE v roce 2016

Obdarovaná nemocnice Počet monitorů v Kč

Domažlická nemocnice, a.s. 6 17 820 Kč

Fakultní nemocnice Olomouc 20 59 400 Kč

Fakultní nemocnice Ostrava-Poruba 26 77 220 Kč

Fakultní nemocnice v Motole 18 53 460 Kč

FN Brno Bohunice 10 29 700 Kč

JESENICKÁ NEMOCNICE, spol. s r.o. 5 14 850 Kč

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 15 44 550 Kč

Klatovská nemocnice a.s. 5 14 850 Kč

Krajská nemocnice T. Bati a.s., Zlín 47 139 590 Kč

Krajská zdravotní a.s. Nemocnice Teplice 10 29 700 Kč

Krajská zdravotní, a. s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 21 62 370 Kč

Krajská zdravotní, a. s. – Nemocnice Chomutov, o. z. 4 11 880 Kč

Krajská zdravotní, a. s. – Nemocnice Děčín, o. z. 10 29 700 Kč

Krajská zdravotní, a. s. – Nemocnice Most, o. z. 10 29 700 Kč

Kroměřížská nemocnice a.s. 10 29 700 Kč

Masarykova nemocnice, Rakovník 13 38 610 Kč

Městská nemocnice Čáslav 6 17 820 Kč

Nemocnice Boskovice s.r.o. 5 14 850 Kč

Nemocnice Břeclav, p.o. 10 29 700 Kč

Nemocnice Havlíčkův Brod 10 29 700 Kč

Nemocnice Jihlava, p.o. 20 59 400 Kč

Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. 6 17 820 Kč

Nemocnice Kadaň s.r.o. 11 32 670 Kč

strana 20



Zhodnocení činnosti v roce 2016

Obdarovaná nemocnice Počet monitorů v Kč

Nemocnice Kyjov p.o. 11 32 670 Kč

Nemocnice Milosrdných bratří p.o. 5 14 850 Kč

Nemocnice Na Bulovce, Praha 16 47 520 Kč

Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o. 16 47 520 Kč

Nemocnice Nymburk s. r. o. 15 44 550 Kč

Nemocnice Pardubického kraje  a.s. - Orlickoústecká nemocnice 20 59 400 Kč

Nemocnice Pelhřimov, p.o. 8 23 760 Kč

Nemocnice Slaný 10 29 700 Kč

Nemocnice Strakonice a.s. 5 14 850 Kč

Nemocnice Třebíč, p.o. 16 47 520 Kč

Nemocnice Valašské Meziříčí a.s. 5 14 850 Kč

Nemocnice Žatec, o.p.s. 1 2 970 Kč

Oblastní nemocnice Kladno a.s. 5 14 850 Kč

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav a.s. 13 38 610 Kč

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 20 59 400 Kč

Oblastní nemocnice Náchod a.s. - Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 15 44 550 Kč

Rokycanská nemocnice, a. s. 5 14 850 Kč

Slezská nemocnice v Opavě, p.o. 10 29 700 Kč

Stodská nemocnice, a.s. 7 20 790 Kč

Thomayerova nemocnice, Praha 30 89 100 Kč

Ústav pro péči o matku a dítě, Praha - Podolí 28 83 160 Kč

Vítkovická nemocnice a.s. 16 47 520 Kč

Vsetínská nemocnice, a.s. 10 29 700 Kč

CELKEM 585 1 737 450 Kč

strana 21



Slezská nemocnice v Opavě, p.o.

Nemocnice Nymburk s. r. o.

Vsetínská nemocnice, a.s.

Ústav pro péči o matku a dítě, Praha - Podolí

FOTOGRAFIE z předávání monitorů v nemocnicích v roce 2016

Zhodnocení činnosti v roce 2016

strana 22



Vítkovická nemocnice a.s.

Nemocnice Na Bulovce, Praha

Nemocnice Slaný

Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

Zhodnocení činnosti v roce 2016

strana 23

a mnohé další...



Výkaz zisku a ztráty nevýdělečné organizace ve zjednodušeném rozsahu
Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Ke dni 31. 12. 2016  
(v celých tisících Kč)

IČ: 62159542

Nadace Křižovatka
Nové Sady 607/41
602 00  Brno

Datum Sponzor číslo
řádku

činnost

hlavní hospodářská

A NÁKLADY 1

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 2 3 725

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace celkem 3

III. Osobní náklady celkem 4 2 512

IV. Daně a poplatky celkem 5 3

V. Ostatní náklady celkem 6 13

VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem 7

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 8

VIII. Daň z příjmů celkem 9

Náklady celkem 10 6 253

Datum Sponzor číslo
řádku

činnost

hlavní hospodářská

B VÝNOSY 11

I. Provozní dotace celkem 12

Finanční zpráva za rok 2016

strana 24



Datum Sponzor číslo
řádku

činnost

hlavní hospodářská

II. Přijaté příspěvky celkem 13

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14

IV. Ostatní výnosy celkem 15 5

V. Tržby z prodeje majetku celkem 16

Výnosy celkem 17 5

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 18 -6 248

D. Výsledek hospodaření po zdanění 19 -6 248

Sestaveno dne:     
27. 3. 2017

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní 
jednotkou: 

Právní forma účetní jednotky:     
NADACE

Osoba zodpovědná za účetnictví (jméno a podpis): 
Braunschläger

Předmět podnikání:     
Ostatní činnosti související se zdravotní péčí

Osoba zodpovědná za účetní uzávěrku (jméno a podpis): 
Braunschläger

tel. 604 158 024

Finanční zpráva za rok 2016

strana 25



Rozvaha (bilance) - AKTIVA ve zjednodušeném rozsahu
Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Ke dni 31. 12. 2016  
(v celých tisících Kč)

IČ: 62159542

Nadace Křižovatka
Nové Sady 607/41
602 00  Brno

číslo
řádku

stav k prvnímu dni 
účetního období

stav k poslednímu dni 
účetního období

A Dlouhodobý majetek 1

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5

číslo
řádku

stav k prvnímu dni 
účetního období

stav k poslednímu dni 
účetního období

B Krátkodobý majetek celkem 6 15 685 19 663

I. Zásoby celkem 7 14 252 18 300

7. Zboží na skladě a v prodejnách 8 14 252 18 300

II. Pohledávky celkem 9 115 89

5. Ostatní pohledávky 10 16 15

6. Pohledávky za zaměstnanci 11 10 10

17. Jiné pohledávky 12 89 64

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 13 1 254 997

1. Pokladna 14 126 20

3. Účty v bankách 15 1 128 977

IV. Jiná aktiva celkem 16 64 277

1. Náklady příštích období 17 64 277

AKTIVA CELKEM 18 15 685 19 663

Finanční zpráva za rok 2016

strana 26



Rozvaha (bilance) - PASIVA

Výčet položek
podle §29 a §30  
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Ke dni 31. 12. 2016  
(v celých tisících Kč)

IČ: 62159542

Nadace Křižovatka
Nové Sady 607/41
602 00  Brno

číslo
řádku

stav k prvnímu dni 
účetního období

stav k poslednímu dni 
účetního období

A Vlastní zdroje celkem 1 14 405 18 607

I. Jmění celkem 2 47 797 58 247

1. Vlastní jmění 3 500 500

2. Fondy 4 47 297 57 747

II. Výsledek hospodaření celkem 5 -33 392 -39 640

1. Účet výsledku hospodaření 6 -6 785 -6 248

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 7 -6 603

3. Nerozdělený zisk. Neuhrazená ztráta minulých let 8 -26 607 -33 392

B Cizí zdroje celkem 9 1 280 1 056

I. Rezervy celkem 10

II. Dlouhodobé závazky celkem 11

III. Krátkodobé závazky celkem 12 1 245 1 056

1. Dodavatelé 13 1 035 694

3. Přijaté zálohy 14 3

5. Zaměstnanci 15 128 171

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného  
    zdravotního pojištění 16 43 50

8. Daň z příjmů 17 10

9. Ostatní přímé daně 18 19 25

Finanční zpráva za rok 2016

strana 27



číslo
řádku

stav k prvnímu dni 
účetního období

stav k poslednímu dni 
účetního období

11. Ostatní daně a poplatky 19 1

17. Jiné závazky 20 -7

22. Dohadné účty pasivní 21 20 109

IV. Jiná pasiva celkem 22 35 35

1. Výdaje příštích období 23 35 35

PASIVA CELKEM 24 15 685 19 663

Sestaveno dne:     
27. 3. 2017

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní 
jednotkou: 

Právní forma účetní jednotky:     
NADACE

Osoba zodpovědná za účetnictví (jméno a podpis): 
Braunschläger

Předmět podnikání:     
Ostatní činnosti související se zdravotní péčí

Osoba zodpovědná za účetní uzávěrku (jméno a podpis): 
Braunschläger

tel. 604 158 024

Finanční zpráva za rok 2016

strana 28



Příloha k roční účetní uzávěrce Nadace 
Křižovatka za rok 2016 (sestavená  k 31. 12. 2016)

strana 29

Obsah
I. Základní údaje           30
II. Obecné účetní zásady           31
 II.1. Dlouhodobý majetek         31
 II.2. Cenné papíry a podíly         32
 II.3. Zásoby           32
 II.4. Pohledávky           33
 II.5. Cizoměnové transakce         33
 II.6. Časové rozlišení          33
 II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary    33
 II.8. Veřejná sbírka          33
 II.9. Přijaté dary           34
 II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,….        34
 II.12. Daň z příjmů          34
III. Doplňující údaje k výkazům          34
 III.1. Dlouhodobý majetek         34
 III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie       35
 III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění    35
 III.4. Dlouhodobé závazky         35
 III.5. Majetek neuvedený v rozvaze        35
 III.6. Závazky nevykázané v rozvaze        35
 III.7. Osobní náklady          35
 III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem       36
 III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem    36
 III.10. Zástavy a ručení          36
 III.11. Přijaté dotace a dary         37
 III.12. Veřejná sbírka          39
 III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu       40
 III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 40



I. Základní údaje

Účetní období:    1.1.2016 – 31.12.2016
Název:     Nadace Křižovatka
Sídlo organizace:    Nové sady 607/41, 602 00 Brno
Právní forma:    nadace
Statutární orgán:   Předseda správní rady:  Martina Rosinková
     Členové správní rady:  Marek Braunschläger
         Ing. Petr Hašek
         Mgr. Marek Sklenář
         JUDr. Michal Skoumal

Datum vzniku:    11. ledna 1999, spisová značka: N 179 vedená u KOS v Brně

Účel (poslání): 
a)   Podpora zdravotnických služeb v oblasti péče o děti, zejména zaměřené na děti ohrožené  
       Syndromem náhlého úmrtí kojenců (tzv. SIDS – Sudden Infant Death Syndrome)
b)   Podpora rozvoje schopností a nadání talentovaných žáků a studentů
c)   Podpora  projektů pro zlepšování životního prostředí, ochrany přírody, a zdravého a udržitelného  
       životního stylu
d)   Podpora zdraví lidí ve společnosti, včetně osobnostního a duchovního rozvoje
e)   Podpora komunitního života
f)    Podpora péče o seniory a osoby v poslední fázi života
g)    Podpora výzkumu a vývoje moderních technologií a jejich využití v souvislosti s účelem nadace

strana 30

Příloha k účetní uzávěrce



Hlavní činnost: 
Podpora zdravotnických služeb v oblasti péče o děti, zejména zaměřené na děti ohrožené Syndromem 
náhlého úmrtí kojenců (tzv. SIDS – Sudden Infant Death Syndrome).

Vedlejší (hospodářská) činnost:  -x-x-x-

Kategorie účetní jednotky:  Mikro účetní jednotka 

Zakladatel (zřizovatel):  Martin Rosinek

Vklad:     500.000,-

II. Obecné účetní zásady

II.1. Dlouhodobý majetek
Organizace v účetním období nevlastnila dlouhodobý majetek.
V případě pořízení dlouhodobého majetku by postupovala podle níže uvedených obecných účet-
ních zásad.

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické zhodnocení bez 
ohledu na výši pořizovací ceny. 

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti 
vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého 
majetku a vykazuje ho v rozvaze. 

Příloha k účetní uzávěrce

strana 31



Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný 
majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s dobou použitelnosti delší 
než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.  

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou použitelno-
sti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. Nehmot-
ný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s dobou použitelnosti 
delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. 

Organizace neměla v daném účetním období hmotný majetek.
V případě pořízení hmotného majetku by postupovala při odepisování podle zákona č. 586/1992 
Sb. O daních z příjmů §31 a §32.

Organizace vyvíjí nehmotný majetek, který není zatím zařazen do užívání a není odepisován. Po 
dokončení daného majetku bude organizace postupovat podle zákona č. 586/1992 Sb. O daních z 
příjmů § 32a.

II.2. Cenné papíry a podíly
Organizace v účetním období nevlastnila cenné papíry a podíly.

II.3. Zásoby
Organizace eviduje v zásobách monitory dechu. O zásobách účtuje způsobem B. 
Zásoby jsou oceněny pořizovací cenou.

Příloha k účetní uzávěrce

strana 32



Příloha k účetní uzávěrce

strana 33

II.4. Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace neshledala důvody pro tvor-
bu opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitelka organizace.

II.5. Cizoměnové transakce
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku (denní kurz vyhlášený ČNB). 

II.6. Časové rozlišení
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově ro-
zlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje náklady, které se 
každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč. 

Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již příjatých, ale zatím nepoužitých dotací. 

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o nadačním kapitálu 
zapsaném v nadačním rejstříku.
O darech účtuje organizace na účtu skupiny 911 - Fondy. 

II.8. Veřejná sbírka
Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných z veřejné sbírky. Průběžně organizace účtuje  
o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem na vrub fondu veřejné sbírky  ve prospěch  
analytického účtu 911 – Sbírka. Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky odpovídá neutracené částce  
z veřejné sbírky určené pro další použití, tj. stavu sbírkového bankovního účtu. Číslo bankovního účtu 
je: 4010040100/6800.



Příloha k účetní uzávěrce

strana 34

II.9. Přijaté dary
Ve fondech organizace dále účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým zápisem ve 
prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet.

II.10. Přijaté dotace
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního roz-
počtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod. 

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, popřípadě 
rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celá přijatá částka dotace do konce roku 
utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 nebo jako výnos příštích období 
na účtech skupiny 38. V případě, že je utraceno v rámci dotovaného projektu více než bylo zatím v 
rámci dotace přijato, účtuje organizace na vrub účtu skupiny 385 – příjmy příštích období ve prospěch 
účtu 691 – Dotace, tak aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový. 

II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,….
Hodnota zapsaného nadačního kapitálu je 500.000,- Kč, zapsáno 11. ledna 1999. Částka je trvale složena 
na účtu vedeném GEMB 201713146/0600. Tržní hodnota nadačního kapitálu odpovídá nominální hodnotě.

II.12. Daň z příjmů
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních  
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 
Organizace neuplatňuje a v minulých letech neuplatňovala osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP.
 
III. Doplňující údaje k výkazům

III.1. Dlouhodobý majetek
Organizace v účetním období začala vyvíjet dlouhodobý nehmotný majetek – vlastní síťovou platformu  



Příloha k účetní uzávěrce

strana 35

(dále zkráceně jen Platforma). Tato Platforma nebyla k 31.12.2016 dokončena a nebyla zařazena do 
užívání. Odpisy nebyly zahájeny. Po zařazení do užívání bude tato Platforma odepisována 72 měsíců. 
Organizace bude postupovat podle §32a Zákona 586/1992 Sb. O daních z příjmu.

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
Organizace v účetním období nevlastnila dlouhodobý finanční majetek.

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

III.4. Dlouhodobé závazky
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne. 

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze
V rozvaze není uveden drobný majetek v zanedbatelné hodnotě, který byl při pořízení zahrnut do nákladů. 

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 

III.7. Osobní náklady
Průměrný počet zaměstnanců  

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2016:     
37

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2015:     
36

z toho členů řídicích orgánů  

Průměrný počet řídicích pracovníků v roce 2016:     
0

Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2015:     
0



Příloha k účetní uzávěrce

strana 36

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídicích orgánů  

2016 v tis. Kč 2015 v tis. Kč

Osobní náklady na 
zaměstnance

Osobní náklady na 
členy řídicích orgánů

Osobní náklady 
na zaměstnance

Osobní náklady na 
členy řídicích orgánů

Mzdové náklady 2.065 0 1.749 0

Zákonné sociální pojištění 447 0 361 0

Ostatní sociální pojištění 0 0 0 0

Zákonné sociální náklady 0 0 0 0

Ostatní sociální náklady 0 0 0 0

Členům orgánů v roce 2016 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim poskytnuty 
ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.

Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2016 uzavřela smluvní vztahy.

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem
Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. Nicméně byl proveden audit za rok 2015 na 
základě rozhodnutí správní rady. Odměna, vyplacená v roce 2016, činila částku 36.300,- Kč.

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
V roce 2016 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým původem 
nebo objemem.

III.10. Zástavy a ručení
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem.
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.



Příloha k účetní uzávěrce

strana 37

III.11. Přijaté dotace a dary
V roce 2016 nebyly přijaty dotace.

Poskytovatel Částka

Celkem xxx

V roce 2016 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny dary nad 10 000 Kč, ostatní souhrnně):

NADACE KŘIŽOVATKA
Dárci nad 10.000,-

Smlouva ze dne Odběratel      Úhr.částka
----------------------------------------------------------------------------------------------------
21.01.2016  ALPIQ GENERATION (CZ)      30000,00
03.02.2016  MAREVVA            38610,00
11.03.2016  FARMAK           11880,00
15.03.2016  PRVNÍ BRNĚNSKÁ STROJÍRNA VELKÁ      10000,00
24.03.2016  GLOBUS ČR            21000,00
24.03.2016  BARUM CONTINENTAL        14850,00
06.04.2016  PROTECH SPT         14850,00
14.04.2016  FERONA         50000,00
21.04.2016  MAREVVA           23760,00
03.05.2016  PRO.MED.CS PRAHA          30000,00
06.05.2016  GLOBUS ČR            17820,00
10.05.2016  PROTECH SPT         14850,00
17.05.2016  GASTROTECHNO GROUP         59400,00



Příloha k účetní uzávěrce

strana 38

26.05.2016   MLýN HAVLíčKůV BROD       26730,00
26.05.2016   KARLOVARSKé MINERáLNí VODY         14850,00
31.05.2016   GLOBUS ČR            29700,00
01.06.2016   ELTECH CZ            17820,00
15.06.2016   GRAFTA CONSULTING        14850,00
15.06.2016   E-THERM TZ            11880,00
22.06.2016   GLOBUS ČR            18000,00
24.06.2016   GORDIC          29700,00
24.06.2016   FENIX TRADING          14850,00
01.07.2016   MAREVVA             59400,00
11.07.2016   MAREVVA             72540,00
27.07.2016   TEVA PHARMACEUTICALS CR        50000,00
11.08.2016   ATAS ELEKTROMOTORY          14850,00
15.08.2016   CDS              29700,00
30.08.2016   MARTIN TRANSPORT         26730,00
30.08.2016   NADACE NAŠE DÍTĚ        100000,00
01.09.2016   HRONOVSKÝ             14850,00
02.09.2016   MAREVVA                                                                             23760,00
08.09.2016   GREEN SWAN PHARMACEUTICALS                                44550,00
23.09.2016   PRO DARA BAGS                                                                    12000,00
29.09.2016   ERIELL SERVICES                                                                  57886,40
04.10.2016   VETROPACK MORAVIA GLASS                                         32670,00
04.10.2016   RIM CZ                                                                                      20790,00
06.10.2016   BORSODCHEM MCHZ                                                          17820,00
06.10.2016   LT                                                                                              11880,00
11.10.2016   FRK                                                                                             11880,00



Příloha k účetní uzávěrce

strana 39

24.10.2016   KAMENOLOM ŽLUTAVA                                                       11880,00
04.11.2016   MAREVVA                                                                                41463,00
21.11.2016   MANPOWER                                                                            11880,00
25.11.2016   SATT                                                                                         14850,00
02.12.2016   DEUTSCHE LEASING ČR                                                     45000,00
08.12.2016   MAREVVA                                                                                 31915,00
06.12.2016   SPOLEČNÉ OBALOVNY                                                        11880,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem dary nad 10.000,-                  1.285.574,40
Ostatní dary nepřesahující v úhrnu 1.000,- Kč      10.371.982

Z výše uvedených darů organizace v roce 2016 využila dary ve výši 6.519.818,- Kč na nákup monitorů.

III.12. Veřejná sbírka
Organizace měla v roce 2016 povolení pořádat jednu veřejnou sbírku, a to:

 Číslo jednací a datum rozhodnutí: JMK/96338/2014 ze dne 20.8.2014
 Spisová značka S-JMK/96338/2014/OSP.
 Číslo sbírkového účtu: 4010040100/6800 (Sberbank CZ, a.s.)
 Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Mgr. Štěpánka Pokorníková, ředitelka nadace
 Datum zahájení sbírky: 22.8.2014
 Datum ukončení sbírky: na dobu NEURČITOU

 Účel sbírky:
 Získání finančních prostředků pro děti ohrožené Syndromem náhlého úmrtí „SIDS“, zejména  
 na nákup monitorů dechu do porodnic a nemocnic v České republice



Příloha k účetní uzávěrce

strana 40

 Výnos sbírky v roce 2016
 Převod zůstatku k 30.11.2015:  9595,42 Kč
 Hrubý výtěžek sbírky:    3725,35 Kč
 Čistý výtěžek sbírky:    4040,35 Kč
 V roce 2016 využito:    14729,91 Kč
 K dalšímu použití:      -1094,14 Kč

Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a evidována ve zvláštním fondu ve vlastních 
zdrojích organizace.

III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
Výsledek hospodaření za rok 2015 byl převeden na neuhrazenou ztrátu minulých let.

Za rok 2016 organizace vykazuje ztrátu ve výši 6.247.760,- Kč.

III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události.

V  Brně dne 27. 3. 2017

Sestavil:   Braunschläger Marek, účetní  
Statutární orgán:  Rosinková Martina, předsedkyně správní rady



Nadace Křižovatka již více než 20 let naplňuje své poslání díky podpoře a štědrosti mnoha 
společností i jednotlivců. Děkujeme všem, kdo nás v roce 2016 podpořili.

Děkujeme také zaměstnancům Nadace za vysoce kvalitní a dobře odvedenou práci.  
Bez jejich každodenního úsilí a přispění by nebylo možné naše poslání naplňovat.

            
Děkujeme, že s námi pomáháte zachraňovat životy nově narozených dětí.

        Martina Rosinková
	 	 	 	 	 	 	 	 Předsedkyně	správní	rady

Poděkování dárcům

strana 41



Sídlo nadace:   Nové Sady 41, 602 00  Brno
Kancelář nadace:  Malinovského náměstí 4, 602 00  Brno
Kontakt:   +420 543 332 025  |  nadace@nadacekrizovatka.cz
Web:    www.nadacekrizovatka.cz  |  www.crossroadfoundation.eu
IČ:    62159542
Bankovní účet:  76 08 414/0600, MONETA Money Bank v Brně
Registrace:   v Nadačním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 179

AUTOŘI VÝROČNÍ ZPRÁVY

Nadační část:   Mgr. Štěpánka Pokorníková
Účetní část:   Marek Braunschläger
Grafika & Sazba:  Mgr. Kateřina Grofová  |  www.dharmalight.cz  |  www.nakoncidechu.cz

Kontakty


